
                             令和 6年９月吉日   

 

トラウマ治療（TSプロトコール）の症例検討会のご案内 

拝啓  

 初秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

昨年９月に児童精神科医・トラウマの治療で高名な杉山登志郎先生をお招きして、トラウマ治療で

ある TSプロトコールの講習会を開催いたしました。講習会には多くの方にご参加いただき学ぶこと

ができました。 

この１年の間に TSプロトコールを実際に臨床の場で活用する中でその効用を実感され、さらに TS

プロトコールを用いたトラウマ治療について一層学びたいと多くの方が望まれていると思います 

そこで、杉山登志郎先生を再びお招きして TSプロトコールによるトラウマ治療の症例検討会を開

催いたします。トラウマ治療の実践的なスキルを学べる機会ですので、大変実りある時間になると

考えております。  

前回研修会にご参加いただいた方はもちろん、TS プロトコールをはじめてお聞きになる方もト

ラウマ治療について学びたいというお気持ちがある方は、ぜひご参加ください。 敬具 

                  

京都精神科診療所協会 学術担当 

                       
 
                     記    

 

日 時 ： 令和 6年１０月２６日（土）１６：００～１８：３０ 

会 場 ： まるいクリニック５階 京都市中京区室町三条下る鳥帽子屋町４９３ 

講 師 ： 杉山 登志郎 先生  

（福井大学子どもこころの発達支援センター 客員教授） 

症例提供者 ：吉田 洋美 （医療法人 西尾医院 院長） 

対 象 ：医師、看護師、心理士、作業療法士、精神保健福祉士  

参 加 費 ：会員および会員診療所従事者 2,000円  非会員 5,000円  

申し込み ：下記アドレス、もしくは QR コードからフォームを通してお申し込みください。 

        https://x.gd/VlgEe 

          

検討会の終了後、杉山先生を囲んだ懇親会を、19時から予定しております。 

参加をご希望の方は上記フォームから検討会と一緒にお申し込みください。 

   京都精神神経科診療所協会 事務局   


